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İlerleyen Dünya ekonomisinde itibari para meblağları ile yapı
lan değişimin, kolaylıkla gerçekleşmesi için, memleketlerdeki küt
levi iştira kuvvetlerinin eşit olması gerekmektedir. Bütün memle
ketlerde turistler bu ihtiyacı duymaktadırlar; zira hudutları aşan 
turizme satın alma gücü ilişkileri, turizmi önemli şekilde etkile
mektedir. Memleketler arasındaki satın alma güçleri şüphesiz fark
lıdır. Bunun için dış gezilerde yüksek satın alma güçleri ve «katı» 
nakti kıymetler yerine, nisbeten ucuz ve «suıp» memleketler seçil
melidir. Onlar evvelce böyle fiat farkları vermişlerdir. Bununla be
raber, yine de noksansız bir fiat mukayesesi yapılamıyacaktır. Çün
kü memleketlerde yaşayış ve alışılmış istihlaklar- Yüksek gelirler
kişisel ve sosyal dağıtımda farklıdır. 

Burada satın alma gücünün ve fiat seviyelerinin tayinine de 
önem verilmelidir. Bunlar esas zorluklar olup son 20 - 30 sene içe
risinde düzeltme metodu ile yenilmiştir. İlk ve son harplerin endex 
rakkamları yüksek alınmıştır. Ayrıca satın alma güçleri memleket
Ierde değişik metodlarla hesaplanmaktadır. 

Kambiyolar, hiç bir zaman gerçek kıymeti vernıemiştir. Onlar 
daha ziyade teoriktir. Eskiden daima kambiyoya önem verilmiş, 
bundan dolayı, değişik kıymet akışları, satın alma gücü ilişkilerine 
uymamıştır. 

Borsalar 20 sene içinde, suni rakkamlar verdiklerinden fayda
lı olmamıştır. Bunun için büyük bir çevre Birinci Dünya harbi so
nunda, iktisadı krize girdi. Masraflarda ve fiatlarda dağınık bir 
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akım başladı. Bu evvela emtia gruplarını ve sonra da bütün fiatla
rı etkiledi. 

Ananevi satın alma gücü dengesi, ailelerin küçülmcsiyle gcçil11 
masraflarının parçalanmasına yol açtı. Sonra paranın salın alma 
gücü istihlaklar ile diğer emtia fiatlarının dengesizliği içinde baş
lan çıktı. Satın alma gücü her endüstride ve her ailede, değişiklik 
gösterdi. Fakat geçim masrafları bakımından son senelerde mem
leketlerden elde edilen bilgiler, memnuniyetle karşılandı. Böylece 
turistler istihlak alanını ve genel durumu görmüş oldular. 

Genellikle turistlerin satın alma güçleri, kıymetli malzemelere 
yönelir, buradan turizmde satın alma güçleri seviyesini araştırmak 
mümkündür. Evvela bir araya konulan «emtia grupları» ele alınır, 
bunlar hakiki turist eşyasını ve turistik faaliyetleri kapsamaktadır. 
Görüleceği gibi satın alma gücü, normal bir aile temeli üzerinden 
değerlendirilmektedir. Bu da günlük hayat seviyesindeki emtia ve 
hizmetleri ihtiva eder. Yalnız burada küçük bir grup ilgimizden 
ıızak kalmaktadır. 

Bütün emtia ve faaliyetler aşağıdaki şekilde gruplandırılır. 

1 - Nakliye 

a) Taşıt araçları; demiryolları, otobüs vs. 

b) Motorlu araçlar için gerekli yedek parça, araba ve 
motor bakımı, garaj vs. 

2 - Konaklama 

a) Gecelemc, bu katagorinin kısımları 

1 -- Kamplar 

2 - Basit misafir evleri 

3 - Vasat oteller 

4 - Lüks oteller 

b) Yiyecek (a) daki kısımlar için 

3 - Kişisel giderler 

Şehir içi nakliyat, gezmek, pos1a vs. 



21 

Bu tertiplemc eşit mcrnleketler arasındaki turizm fiatlarına 

büyük ve pratik istifade sağlamış oluyor. Kamplarla, büyük otel
ler arasında fiatlar çok farklıdır. Satın alma gücü raklmmları yu
karıdan aşağıya 1 (a) dan 2 (b) ye kadar hcl' bölüm için kat'i ola
rak tesbit edilrniştir. Yalnız 3. gruptakiler satın alma güçlerinden 
doğar. Fakat devamlı değildir. Çünkü geniş şekilde yükselen malze
me fiatları önünde kalır. 

1. Grup: Nakliye; Eldeki tarifelerden kolayca tesbit ediIiI'. 

2. Grup: Konaklama; gezilecek memleketIere ait kataloglar 
ele alınarak halledilir. 

Bugün işletmeleri yukarıdaki tasnife uygun kataloglarda gör
mek mümkündür. Buna uygun bütün Avrupa memleketlerinde alı
şılmış otel katalogları vardır. 3 c ayrılan otel grupları için, pratik 
bilgiler bulunmaktadır. 

Kamplardaki iaşe ve kişisel masraflar 2. grup b de gösteril
miştir. Gıda gruplarından esas ihtiyaçları doğrudan doğruya karşı
layan gıda maddeleri alınmıştır. Tabiiki, bu gruba yüksek hat lı gı
da maddeleri dahil edilmemiş, tutumlu aileler göz önüne alınmış
tır. Burada fazla ve istenilen değil, mümkün ve ihtiyaç olan mad
deler kullanılır. 

3. Grupta bir çok hatalar yapılmaktadır. Turistin genel mas
rafları içinde bunlar hangi nisbetlerdedir, acaba 1 ve 2 gruplara eşit 
midir? Böylece masraf bünyelerine göre turizm nevileri tanınmaya 
çalışılır. Fiatlarda çok zaman yükselme vardır. Daima yeni il~ııı edi
len neticelere göre değerleme yapmalıdır. 

Bağımsız satın alma güçleri seviyeleri basit olarak tesbit edil
melidir. Fakat bu problemde en zor tesbit edilen erntiadır. Çünkü 
fiatları herzaman oynamaktadır. Emtia grubu içinde emtianın ka
ti olarak tesbit edilen büyük kısmı ilc hizmetler bulunur. 

Her şahıs seyahat masraflarınJ aşağıdaki 3 grup içinde bulunan 
rakkamlara uydurmaya veihtiyaçlariylc kişisel ortasını bulmaya 
çalışır. 
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Gider Gruptun 

i --- Nakliye 

a) nemir yolu fiatı 

lı) Diğer araçlar için 

yapılan giderler 

2 --- Konaklama 

a ) Gecel erne 

--- Kamplarda 

2 --- HaRİL misafir evlcl'inde 

:1---- Vusaı oıellenl" 

4 -- Lüks oteııerde 

lı) Yiyecek 

i --- Kampta 

2--- Basit misafir evlerinde 

:{ ---- Vasal otellcl'de 

1, ---- Liiks otellerde 

:1 - -- Kişisel Giderler 

,-------------------------------
Ot1lm'iul/ A JJ 

Meınlı~ket 

100 71i 1:18 

100 114 

100 H9 171 

ıno 90 131 

100 84 152 

100 71 205 

100 68 114 

100 76 LU7 

100 Y!i 201 

100 91 24H 

100 116 ı:rı 

A, Memleketi rakkamları oturulan memlekete nazaran ucuz, 

B, ise pahalı olan memleketlerdir. 

İndeksin bünyesi mütecanis değildir. Biri için «ucuz» diğerine 
«pahalı» memleket denilmektedir- A memleketinde demiryolu ta
rifesi çok ucuz olduğundan seçilebilir, ancak benzinden yüksek 
gümrük alınması burayı pahalı yapmaktadır. Gıda maddeleri fiat
ları da oturulan memleketteki kadardır. Restoranlarda ise bir öğün 
yemek çok pahalıdır, Sonra bölgeler arasında da farklar bulurimak
tadır. Memleketin sahillerinde fiatlar, içerlere nazaran yüksektir. 
Merkez şehirleri ile eyaletler arasında da durum böyledir. Fakat 
satın alma gücü rakkamlarındaki farklar turizme mani değildir. 
Sonra kira ve gıda maddelerine ait, memleketin çeşitli yerlerinden 
ve büyük şehirlerden misaller ele alınabilir. 

Cetvel muhakkakki önemli rakkamlar veriyor. Ancak bu her 
zaman gerçeğe tam uymayabilir. Fakat kati sonuçlara varılmak is-
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tenirse, o memleketin istatistikleri ele alınır. Bu ~ckildc hareket et
mek hakikate yaklaştırır. 

Bir turist tatili için fiatlar arasında en ucuz memleket A ve en 
pahalı, B yi dengeye getirebilir. 4 gider grubu arasındaki ilişkileri 
kişisel ihtiyaçlarına uygun olarak düzenler. 

Grup l1i.~.~e Satın illilUt U/ki S(ltın (lll/w U/ki 

gücü seviYf~si ara giicii seviyt,si anı 

nu~/nü~het A /.1' 2 memleket B i x 4 

2 :1 1 r ., 

ı. lı) 15 1.1.1. 17 JO 1)2 1380 

2. a) (2) 20 90 1800 113 2260 

2. lı) (:i) 5;; <JS ;'22;; 20] J1055 

:1. 10 116 1160 131 1310 

100 1)895 16005 

100 LOO 
1)8. fJ5 l60.05 

..... _ .. _---~---

Turist, A da aynı kendi memleketindeki gibi masraf yapacak
tır. Fakat B memleketinde bu % 60 daha fazladır. Her iki cetvel 
turist in satın alma gücü seviyesini, ve satın alma hissesini belirt
mektedir. 

Bununla beraber 

a) Bir memleketin turistik bakımdan pahalı veya ucuz olma-
SI kestiriIemez. Bu, çok defa kişisel görüşlere dayanmaktadır. 

b) Turistler için subjektif hesap sonuçları alınmıştır. 

1 - Hangi katagori turislerin ihtiyaçlarına uygundur. 

2 - Bu katagorinin hangi kısmı onların bütün masraflarını 
kapsamaktadır. 

Her memlekette, satın alma gücü rakkamları tanzim edilmiş
tir. Bunlar grup rakkamları gibi kıymetten uzak ve az önemlidir. 
ÇünÜi tahmin edilemiyen rakkamlan yazılmış yahut arzu edilen 
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bir ihtiyaç şcması araştırılarak hatlar lesbit olunmuştur. Her 
memlekette bu rakkamlar tesbit edilemez. Mesela yol gösterme 
bizmetleri ve senelik türlü değişiklikler satın alma gücü ilişkilerini 
tam olarak aksettirmez. Bu husus, konjontül'el bareketlerin ve ge
çim fiatlarındaki değişikliklerin iistüne çıkmıştır. Bu genel yükse
liş karşısında dışarı çıkmış olan turist, kolayca kendi şahsi ihti
yaçlarını durdurarak satın alma gücü seviyesini yeniden tanzim 
eder. 

Her memlekelte 2 nci masraf gruplarında pek büyük fiat hare
ketleri olmamaktadır. Çünkü. bu önceden kataloglarla tesbit ve 
ilô.n edilmiş olup her türlü turİste hitap etmektedir. 

Turist ihtiyatla hareket ederek, ihtiyacı olan vasıtaların ınas
raf bünyelerini (ihtiyaçlar ve nakliyat) etkileyebilir. Bugüne ka
dar turist, seyyabat katalogları ilc hududu aşmıştır. Böylece, her
hangi bir memleketin pahalı olduğunu öğrenerek hesaplarını ve 
masraflarını buna göre ayarlar. 

İlan etmek suretiyle satın alma gücü seviyesi ancak sonuçları 
belirtir. Bunlar açık olup bepsi incelenerek hesap edilirse genel 
satın alma gücü seviyesi bulunur. Ancak metodu devamlı islah, ve 
sonuçları daima tashih etmek lazımdır. 

II 

Satın alma gücünün ilk hedefi rnal istihıakidir. Bütün işletme
lerin gayesi mal ve hizmetleri ihtiyaçların önüne getirmektir. Av
rupa memleketIerinde seyahatler arz ve taleble teşekkül eden Ei
atlara göre yapılır. (Doğu Avrupa'da resmen tesbit edilmiş Hatlar 
görülmüştür.) Kontroller bazı memleketIerde fiat Idaslarının oy
namasına mani olur. Ödemelerde esas bamle bir serbest parayı 
ekonomide kullanmak ve iyi bir otelcilik yapmaktır. Şahsi ve geniş 
faaliyetleri, sağlam fiatlar dışında sınırlandırmalı ve kaliteyi de ih
mal etmemelidir. 

Fiatlara tesir edilir, fakat bu devamsızdıl'. Bunun yanında ha
kiki fiatları işletmelerin tesbit elmesi lazımdır. İşletmeler, serına
ye seyrini izleyerek, bunu asgarı hadde i.ndirmelidir. Böylece ha
kiki fiatla turistİn ödeyebileceği fiatlar ayarlanır. Otelcilikte, ya
bancıların masraflarının büyük kısmını işgal etmemek kaidedir. 
İşletme iktisadı araştırmalarının en önemlisi geçimi az olan aileler 
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ile mevsim değişmeleridir. Bu durumlarda otelci !'iatları ve mas
rafları azaltmaya mecburdur. Müstahsil tarafından yapılan satm 
alma gücü analizleri şu gayeleri gütmek te dir. 

1 -- Memleketleri masraf bünyelerine göre eşit yapmak için 
müstahsil turizmi gerçekleştirmek, 

2 ---- 2. bölümdeki istihlfık eşyası satışlarından kazarırnak, 

:1 ---- MemleketIerin turistik yerlerini göstermek ve gelcC(~kte 

bunları geliştirmektir. 

1 inci gaye saf iktisadi işletmecilik 2 inci ve 3 üncü gaye satın 
alma gücü seviyesini halak iktisadi yönüne doğru yöneltrnektedir. 

Her üç gayeye, yalnız iktisadi işletmelerin çalışmasıyle erişilir. 
Demokratik memleketlerde eşit işletmeler tesis edilir- 2. kısırnda

ki istihlak eşyası uzak cevherleri çalıştırmaya yarar. Evve];l eşit 

memleketlerde ilan edilmiş şekillerde malzeme çoğalıL Hazır işlet
LTıeler için otelcilik büyütülmüş şekilde gerekli araçları ile kendi
lerini gösterir. Sonra bunlar model işletmelere yerlerini bırakarak 
kısım 2 ye doğru kayar. Demokratik memleketler diğerleriyle aynı 
teçhizatı yapmak için yeni tesisler ve işletmeler kurar. 

Böyle çalışmalarla ölçülü bir bolluk içinde iktisadi: işletmeci
lik problemlerini çözmek mürnkündür. Sonra diğer rncrnleketler
deki fiat hareketlerini araştırmaktır. 

Bu araştırmalar vergi sisteminin karışıklığı ve faaliyetlerinin 
zorluklariyle karşılaşır. Diğer taraftan turizm yalnız teoriye bıra
kılamaz, masrafları ve kazançları birleştirerek, memleketin gerile
me ve gelişme meyli satın alma gücü seviyesiyle tesbit edilir. 
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